4 Sed et νυκτῶπις morbosum esse constat, id est ubi homo neque matutino tempore videt neque vespertino, quod genus morbi Graeci vocant νυκτῶπις. luscionem eam esse quidam putant, ubi homo luscione mine adhibito nihil videt. Quaesitum est, an balbus et blaesus et atypus isque qui tardius loquitur et varus et vatiū sanus sit: et opinor eos sanos esse.

11 *PAULUS libro undecimo ad Sabinum* Cui dens abest, non est morbosus: magna enim pars hominum aliquo dente caret neque ideo morbosi sunt: praesertim cum sine dentibus nascimur nec ideo minus sani sumus donec dentes habeamus: alioquin nullus senex sanus esset.

12 *ULPIANUS libro primo ad edictum aedilium curulium* Qui clavum habet, morbosus est: sed et l polyposus. Eum, qui alterum oculum aut alteram maxillam maiorem habet, si recte iis utatur, sanum videri Peditus scribit: ait enim inaequalitatem maxillarum oculorum brachiorum, si nihil ex ministerio praestando subtrahit, extra redhibitionem esse. sed et<sup>6</sup> latus vel crus brevis potest adferre impedimentum: ergo et hic erit redhibendus. Si quis natura gutturosus sit aut oculos eminentes habeat, sanus videtur. Item sciendum est scaevam non esse morbosum vel vitiosum, praeterquam si inbecillitate dextrae validius sinistra utitur: sed hunc non scaevam, sed mancum esse. Is cui os oleat an sanus sit quaesitum est: Trebatius ait non esse morbosum

os alicui olere<sup>7</sup>, veluti hircosum, strabonem: hoc enim ex illuvie oris accidere solere. si tamen ex corporis vitio id accidit, veluti quod iecur, quod pulmo aut aliud quid similiter dolet, morbosus est.

13 *GAIVS libro primo ad edictum aedilium curulium* Item clodus morbosus est.

14 *ULPIANUS libro primo ad edictum aedilium curulium* Quaeritur de ea muliere, quae semper mortuos parit, an morbosa sit: et ait Sabinus, si vulvae<sup>1</sup> vitio hoc contingit, morbosam esse. Si mulier praegnans venierit, inter omnes convenit sanam eam esse: maximum enim ac praecipuum munus feminarum est accipere<sup>8</sup> ac tueri conceptum: Puerperam quoque sanam esse, si modo nihil extrinsecus accidit, quod corpus eius in aliquam valetudinem immitteret. De sterili Caelius distinguere Trebatium dicit, ut, si natura sterilis sit, sana sit, si vitio<sup>4</sup> poris, contra. Item de eo qui urinam facit quaeritur. et Peditus ait non ob eam rem sanum non esse, quod in lecto somno vinoque pressus aut etiam pigritia surgendi urinam fariat: sin autem vitio vesicae collectum umorem continere non potest, non quia urinam in lecto facit, sed quia vitiosam vesicam habet, redhiberi posse: et verius est quod Peditus.